
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΚΜ για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Τροποποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-
ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Κλειστής 
και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε», λόγω αύξησης 
της συνολικής δυναμικότητας.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξά-
μηνο 2024.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου Δημάρ-
χου του Δήμου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, Β’ εξαμήνου 
του έτους 2024, για το προσωπικό του Δήμου 
Ελευσίνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.322 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών ΠΚΜ για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου  282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. 17255(397)/9.1.2024 (Β’ 148) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα-
ροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων.

8. Την υπό στοιχεία Α/Α 2741 (ΑΔΑ: ΨΤΚΑ7ΛΛ-Λ56) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 751,20 € στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΚΜ για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3874

39303

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.04 10:57:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39304 Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και 
Επικοινωνιών με αντικείμενο την οργάνωση, την επίλυση 
και τη δρομολόγηση έκτακτων θεμάτων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Αντι-
περιφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε συνε-
δριάσεις και συναντήσεις για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και διαχείρισης κρίσεων θεμάτων Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώπους διάφορων 
φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών με 
εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών, προ-
τού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων Συνεδριάσεων 
των Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 751,20 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
Β’ εξάμηνο του 2024.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2024 

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΩΡΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 282384  (2)

Τροποποίηση των αδειών λειτουργίας του Κέ-
ντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Κλειστής 
και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε», λόγω αύξησης 
της συνολικής δυναμικότητας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-

κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

(ΦΕΚ 222/τ.Α’/27.12.2010): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 395/1993 «Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία 

για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κ.Α-Α από 

φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

4. Τις υπό στοιχεία Π4α/4633/1993 «Προδιαγραφές λει-

τουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης για 

την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και 

για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο 

άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789) και Π3β/Φ.

ΘΕΣ./Γ.Π.οικ.69144/2005 «Προδιαγραφές λειτουργίας 

Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης Κλειστής Νο-

σηλείας» (Β’ 973) υπουργικές αποφάσεις.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-

ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-

τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 125).

6. Το άρθρο 1 του π.δ. 43/2014 «Τροποποίηση του 

π.δ. 395/93, Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία για την 

ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων Αποκατά-

στασης - Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 76).

7. Τον ν.  3846/2010 «Εγγυήσεις για την εργασιακή 

ασφάλεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 66) και ιδίως την παρ. 4 

του άρθρου 27.

8. Την υπ’ αρ. 2233/09-04-2012 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας «Άδεια ίδρυσης νέου κτιρίου 

Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστασης, κλειστής 

νοσηλείας, στην εταιρεία «ΑΝΙMUS Κέντρο Αποκατά-

στασης-Αποθεραπείας Α.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο 

«ΑΝΙMUS Α.Ε.», καθώς και την υπ’ αρ. 5738/28-09-2012 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39305Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

«Επέκταση της άδειας ίδρυσης νέου κτιρίου Κέντρου 

Αποθεραπείας και Αποκατάστασης, κλειστής νοσηλείας».
9. Την υπ’ αρ. 5892/12-10-2012 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
νέου κτιρίου Κέντρου Αποθεραπείας και Αποκατάστα-
σης, κλειστής νοσηλείας, της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΝΙMUS Κέντρο Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Α.Ε», με τον διακριτικό τίτλο «ΑΝΙMUS Α.Ε.».

10. Την υπ’ αρ. 6214/30-09-2014 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Τροποποίηση των αποφάσεων 
αδειών λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας-Απο-
κατάστασης, κλειστής νοσηλείας λόγω αλλαγής της 
επωνυμίας».

11. Την υπ’ αρ. 197917/16-05-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Μεταβίβαση αδειών ίδρυσης 
και λειτουργίας του Κέντρου Αποθεραπείας -Αποκατά-
στασης, Κλειστής και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» 
από την εταιρεία «ANIMUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 
«ANIMUS A.E», στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝ Α.Ε» και δικαίωμα χρήσης του διακριτικού τίτλου 

«ANIMUS» (Β’ 3464).
12. Την υπ’ αρ. οικ.44/04-02-2019 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Ανασυγκρότηση επιτροπής 
ελέγχου των Κέντρων Αποθεραπείας- Αποκατάστασης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

13. Το από 20/06/2024 υπ’ αρ. 280334 πρακτικό αυ-
τοψίας της επιτροπής του άρθρου 4 του π.δ. 395/1993.

14. Την από 03/06/2024 αίτηση του εκπροσώπου της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» και δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ. Α.Ε.», με την οποία ζητά την 
τροποποίηση της άδειας λειτουργίας λόγω αύξησης της 
συνολικής δυναμικότητας, με ανακατανομή αυτών και 
αναδιάταξη των εσωτερικών χώρων του υφιστάμενου 
κτιρίου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 5892/12-10-2012 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας νέου κτιρίου Κέντρου Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης, κλειστής νοσηλείας, της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΝΙMUS Κέντρο Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Α.Ε», με τον δ.τ. «ΑΝΙMUS Α.Ε.». και την 
υπ’ αρ. 197917/16-05-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας «Μεταβίβαση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, Κλειστής 
και Ημερήσιας νοσηλείας «ANIMUS» από την εταιρεία 
«ANIMUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ANIMUS A.E», 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΡΩΝΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», με δ.τ. «ΚΟΡΩΝΙΣ ΜΟΝ Α.Ε» και 
δικαίωμα χρήσης του διακριτικού τίτλου «ANIMUS», που 
βρίσκεται στο 8ο χλμ Λάρισας - Τρικάλων, λόγω αύξησης 
της συνολικής δυναμικότητας, από 120 σε 139 κλίνες, 
με ανακατανομή αυτών, δημιουργία Χ.Α.Φ. και αναδιά-
ταξη των εσωτερικών χώρων του υφιστάμενου κτιρίου. 
Το Κ.Α.Α. λειτουργεί ως εξής

- Διοικητική Διευθύντρια έχει οριστεί η Καραγκιώζη 
Αναστασία του Δημητρίου.

- Επιστημονική Διευθύντρια έχει οριστεί η Μαλάκου 

Δήμητρα του Ζήση Ιατρός Φυσικής Ιατρικής και Απο-

κατάστασης.

Το κέντρο Αποθεραπείας - Αποκατάστασης κλειστής 

και ημερήσιας νοσηλείας περιλαμβάνει τα εξής:

- Γ’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες

- Δ’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες

- Ε’ πτέρυγα: σαράντα (40) κλίνες

- Χώρος Αυξημένης Φροντίδας Ι: δώδεκα (12) κλίνες

- Χώρος Αυξημένης Φροντίδας ΙΙ: επτά (7) κλίνες

Σύνολο: εκατόν τριάντα εννιά (139) κλίνες

Η στελέχωση και ο εξοπλισμός του Κέντρου έχει γί-

νει σύμφωνα με την υπό στοιχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Π.οικ. 

69144/30-06-2005 (Β’ 973) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 815  (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το 
Β’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυ-

νομία, Φορείς λαϊκών αγορών, απλούστευση διαδικα-

σιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, 

ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κα-

τοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230) και 

ιδίως το άρθρο 4 «Άσκηση αρμοδιοτήτων δημοτικής 

αστυνομίας».

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39306 Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

6. Την υπ’ αρ. 180698/04.01.2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β’ 147).

7. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2024.
8. Την υπ’ αρ. 35080/03-06-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.
9. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό 

της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και τις νυχτερινές 
ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκδηλώσεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης και στάθμευσης οχημάτων, 
για γενικότερους ελέγχους σύμφωνα με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας η πα-
ροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρεση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται 
στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

500

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

2800

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

1200

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

2100

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

1500

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται για κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39307Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 

αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 17.000€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50- 6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βε-

βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 25 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 804 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου Δημάρχου του Δή-

μου Αγρινίου για το Β’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, 

Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι, λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχια-

κές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ 

υπέρβαση του κανονικού ωραρίου:: παρουσία σε εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται απογεύματα και αργίες και 

διοργανώνονται από το Δήμο ή σε συνεργασία με άλλους φορείς υπό την αιγίδα του Δήμου, διεκπεραίωση αιτη-

μάτων δημοτών κ.τ.λ.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Γραφείου Δημάρχου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξάμηνο 2024, ύστερα από εντολή του Δημάρχου για την 

κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 35070/3-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το B’ εξάμηνο 2024 υπερωριακή απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Γραφείου Δημάρ-

χου Υπηρεσιών και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΌΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

3 1 1 1 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39308 Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΑΧ: -
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ: 3
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 3
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης για το B ’ εξάμηνο 2024 (όχι αργίες): 360
Η δαπάνη ύψους περίπου 2000,00€ για την αποζη-

μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου υπό 
τονΚΑ: ΚΑ:10-6012.013

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αγρίνιο, 25 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

  Ι 

    Αριθμ. απόφ. 1614/2024 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, Β’ εξαμή-
νου του έτους 2024, για το προσωπικό του Δή-
μου Ελευσίνας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυ-
ασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (A’ 38).
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(B’ 2532/2011) και τις τροποποιήσεις αυτού (B’ 2998/2017, 
B’ 5243/2023).

6. Τον ν. 5003/2022 (Α’ 230) και ιδίως το Μέρος Α’ αυτού.
7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του 

Δήμου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 34285/
23-03-2021 (Β’ 1457) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2024, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’ αρ. 635/2023 (ΑΔΑ: 6Φ33ΩΡΒ-ΛΦΒ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον 
οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς. 

9. Την υπ’ αρ. 6336/19-01-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του 2024 του 
Δήμου Ελευσίνας.

10. Την υπ’ αρ. 13245/18-06-2024 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδι-
κούς, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ελευσίνας.

12. Την εφαρμογή του ν. 5056/2023 (Α’ 163) περί συγχώ-
νευσης των Νομικών Προσώπων, σε ισχύ από 1/1/2024 
που επιβαρύνει το Δήμο με πρόσθετες αρμοδιότητες και 
με σημαντική αύξηση του όγκου των εργασιών.

13. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατά-
ξεων και αποσπάσεων μέσω της κινητικότητας κ.λπ. με-
γάλου αριθμού τακτικού υπαλλήλων, οι εναπομείναντες 
υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών. Ιδιαιτέρα, όταν ανακύπτουν 
έκτακτα γεγονότα, περιορισμένης, συνήθως, χρονικής 
διάρκειας, που εκ φεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης 
και της προγραμματισμένης δραστηριότητας των υπη-
ρεσιών του Δήμου απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, για το προσωπι-
κό εν γένει και ειδικώς για το προσωπικό της Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου και της 
Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας, προκειμένου να δια-
σφαλισθεί η δημόσια υγεία, την ασφάλεια των κατοίκων 
του Δήμου Ελευσίνας, το περιβάλλον και να διατηρηθεί 
εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Ότι λόγω εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών που διαπιστώνονται και που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση του τακτικού και έκτακτου 
προσωπικού του Δήμου, εγκρίνουμε την καθιέρωση της 
υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρε-
ωτικής, καθώς και της προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής και ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση, κατά το χρονικό διά-
στημα Β’ εξάμηνο 2024, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ο αριθμός των 
υπαλλήλων για τις υπηρεσίες του Δήμου αναλύονται ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39309Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι 175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣ-

ΤΥΝΟΜΙΑΣ
8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 326.200,00 € σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 

15.6012.0001, 20.6012.0001, 25.6012.0001, 30.6012.0001, 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις, δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39310 Τεύχος B’ 3874/03.07.2024

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 47.800,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν, θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 29.000,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 15.6042.0001, 20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 
Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, πλην της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης: 
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες, μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο. 
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνιαίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο.
Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η υπε-

ρωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λειτουργία 
των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, είναι επιτρεπτή, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων, ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 19 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038740307240008*


